
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ &  Ат-

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий пе­
дагогическим работникам государственных и муниципальных образова­

тельных организаций Тульской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, приказом министерства образования Тульской 
области от 30.12.2022 № 2860 «О проведении аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на 
основании протокола Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность от 24 мая 2023 года № 5 и Положения о министерстве 
образования Тульской области, утвержденного постановлением Правительства 
Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 24 мая 2023 года сроком на 5 лет:
1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
по должности «учитель»:

1) Асеевой Наталье Алексеевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Донская школа № 1»;

2) Богачёвой Надежде Алексеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

3) Борисовой Нине Ивановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

4) Ваниной Ольге Константиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно­
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

5) Введенской Ирине Витальевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 38» г. Тулы;

6) Воротниковой Марии Тихоновне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение - гимназия № 6 г. Кимовска;

7) Губановой Ольге Борисовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Пахомовская средняя общеобразовательная 
школа» Заокского района;



8)Евтеевой Юлии Александровне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования Ревякинский» Ясногорского района;

9) Елизаровой Марии Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

10) Жаворонкову Александру Владимировичу, Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Венёвский центр образования № 2 имени 
маршала В.И. Чуйкова»;

11) Завадской Надежде Витальевне, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Тулы;

12) Захаровой Любови Ивановне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» г. Ефремова;

13) Кузнецовой Ирине Юрьевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Нарышкинская средняя
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района;

14) Лебедевой Анастасии Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования N° 44 имени Маршала 
Советского Союза Т.К. Жукова» г. Тулы;

15) Ляминой Олесе Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;

16) Макаровой Оксане Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 44 имени Маршала 
Советского Союза Т.К. Жукова» г. Тулы;

17) Максакову Станиславу Андреевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

18) Маркашовой Екатерине Владимировне, Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа N° 1» г. Богородицка;

19) Матвеевой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Белёва Тульской области»;

20) Мельниковой Ольге Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

21) Миляевой Галине Ивановне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Оленский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район;

22) Миранковой Татьяне Сергеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Русятинская основная общеобразовательная 
школа» Заокского района;

23) Мунзаферовой Галие Зиганшовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Новомосковска;

24) Полянцевой Галине Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;



25) Правдиной Марии Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Алексина;

26) Русаковой Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

27) Самойленко Галине Васильевне, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная 
школа» Куркинского района;

28) Сафоновой Ларисе Ивановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Донской;

29) Скоркиной Светлане Анатольевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
центр образования»;

30) Смирновой Юлии Викторовне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Страховская средняя общеобразовательная 
школа им. В.Д. Поленова» Заокского района;

31) Страховой Юлии Викторовне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

32) Федорович Наталье Павловне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Венёвский центр образования № 2 имени маршала В.И. Чуйкова»;

33) Хитрых Елене Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Болоховский центр образования № 1» 
муниципального образования Киреевский район;

34) Шербустановой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 -  Центр образования» 
г. Щёкино;

35) Шкиленко Маргарите Сергеевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 
г. Новомосковска;

по должности «учитель-логопед»:
36) Магаленцевой Тамаре Александровне, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

37) Романовой Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;

по должности «учитель-дефектолог»:
38) Горбачевой Татьяне Викторовне, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковский 
областной центр образования»;

по должности «преподаватель»:
39) Бубновой Ольге Сергеевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;



40) Бурцеву Владимиру Валентиновичу, Узловский филиал 
Государственного профессионального образовательного учреждения «Тульский 
областной медицинский колледж»;

41) Гречишкиной Ирине Васильевне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
им. В.П. Силина» муниципального образования Богородицкий район;

42) Дорогиной Елене Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский педагогический 
колледж»;

43) Корниевской Ирине Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области»;

44) Луковниковой Людмиле Васильевне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж искусств имени А.С. Даргомыжского»;

45) Миронкиной Екатерине Андреевне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской 
политехнический колледж»;

46) Мусаткиной Юлии Юрьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 
колледж»;

47) Савостьяновой Елене Владимировне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий»;

48) Сергеевой Наталье Валентиновне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»;

49) Харихонову Юрию Викторовичу, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
им. В.П. Силина» муниципального образования Богородицкий район;

50) Чутчевой Елене Васильевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж
профессиональных технологий и сервиса»;

51) Шуриновой Марии Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский технико­
экономический колледж имени А.Г. Рогова»;

52) Щербатых Сергею Егоровичу, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.П. 
Силина» муниципального образования Богородицкий район;

по должности «тренер-преподаватель»:
53) Щербинину Андрею Сергеевичу, Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа № 3» г. Ефремова;

по должности «воспитатель» (включая старшего):



54) Александровой Веронике Алексеевне, Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад N° 2 комбинированного 
вида муниципального образования Дубенский район;

55) Велисевич Елене Николаевне, государственное учреждение Тульской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1»;

56) Волковой Татьяне Геннадьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

57) Даниелян Маргарите Валерьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова» г. Тулы;

58) Крысановой Анне Сергеевне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 30» 
г. Щёкино;

59) Кудратовой Елене Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

60) Ленинг Юлии Андреевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

61) Леоновой Елене Викторовне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

62) Петровой Оксане Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы;

63) Родимушкиной Елене Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова» г. Тулы;

64) Ручкиной Ольге Алексеевне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 57» г. Новомосковска;

65) Серегиной Светлане Вячеславовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова» г. Тулы;

66) Сидоровой Марине Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко» г. Тулы;

67) Тюхай Надежде Алексеевне, муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 22» г. Щёкино;

по должности «музыкальный руководитель»:
68) Борисовой Екатерине Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза 
Е.П. Тарасова»;

69) Захаровой Анне Владимировне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 30» 
г. Щёкино;



70) Лоянич Светлане Владимировне, государственное учреждение 
Тульской области «Головеньковский детский дом-интернат»;

71) Хабаровой Наталье Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

по должности «педагог-психолог»:
72) Минчевой Ольге Сергеевне, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 12» 
г. Алексина;

по должности «педагог-организатор»:
73) Жаворонковой Светлане Владимировне, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей города 
Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы;

74) Черновой Дарье Олеговне, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»;

по должности «педагог дополнительного образования»:
75) Айзатовой Надежде Абдулловне, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
г. Тулы;

76) Никулиной Елене Алексеевне, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»;

77) Черновой Дарье Олеговне, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»;

по должности «старший методист»:
78) Самойловой Татьяне Николаевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»;

по должности «социальный педагог»:
79) Паршутиной Марине Алексеевне, Государственное профессиональное 

образовательное учреждение «Тульский областной медицинский колледж»;
по должности «мастер производственного обучения»:

80) Савостьяновой Елене Владимировне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский техникум пищевых биотехнологий»;

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по должности «учитель»:
81) Айрапетову Артуру Акоповичу, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
центр образования»;

82) Акимцевой Гульнаре Карягдыевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковский 
областной центр образования»;



83) Алёшкиной Яне Алексеевне, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61 
г. Узловая;

84) Астахову Ивану Алексеевичу, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульская школа»;

85) Болеловой Наталье Алексеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Рылёвская средняя общеобразовательная 
школа» Одоевского района;

86) Гариповой Марине Евгеньевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Новомосковска;

87) Голубкову Григорию Васильевичу, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Новомосковска;

88) Горыниной Евгении Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» г. Тулы;

89) Гугниной Инге Геннадьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева» г. Тулы;

90) Давыдкиной Ирине Константиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ломинцевская средняя школа № 22 имени 
Героя Советского Союза В.Г. Серегина» Щёкинского района;

91) Дорофеевой Екатерине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 38» г. Тулы;

92) Калмыковой Наталье Вячеславовне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская 
школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»;

93) Каратаевой Юлии Сергеевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» г. Ефремова;

94) Кожевниковой Лесе Викторовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная 
школа» Чернского района;

95) Козыревой Жанне Дмитриевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10» г. Ефремова;

96) Кочетовой Екатерине Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей имени Ивана Ивановича Федунца» 
г. Узловая;

97) Кравченко Елене Владимировне, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Богородицка;

98) Кристову Юрию Юрьевичу, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Шиловская средняя школа № 16»
Ефремовского района;

99) Круговой Оксане Николаевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Новомосковская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;



100) Кузьминой Галине Юрьевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский 
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1 им. дважды Героя 
Советского Союза Б.Ф. Сафонова»;

101) Литвин Виктории Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования №  23» г. Тулы;

102) Лукьяновой Анастасии Владиславовне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Новомосковска;

103) Макееву Василию Сергеевичу, муниципальное общеобразовательное 
учреждение Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1;

104) Овечкину Михаилу Николаевичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Узловая;

105) Орлову Константину Владимировичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковский 
областной центр образования»;

106) Осиповой Марии Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

107) Пановой Анастасии Романовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

108) Родионовой Елизавете Андреевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» г. Тулы;

109) Роман Анжелине Федоровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

110) Савельевой Оксане Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49» г. Тулы;

111) Семенихиной Вере Михайловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новоогаревская средняя школа № 19» 
Щёкинского района;

112) Сержантовой Дарье Андреевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6» г. Тулы;

113) Сибгатулиной Алине Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Тулы;

114) Сизовой Алене Анатольевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Новомосковска;

115) Соколовой Евгении Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова г. Тулы;

116) Старцевой Екатерине Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Узловая;



117) Тетере Маргарите Алексеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Болоховский центр образования № 1» 
муниципального образования Киреевский район;

118) Улановой Светлане Святославовне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Новомосковска;

119)Христич Марине Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских» г. Тулы;

120) Чернышевой Евгении Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 55 имени Александра 
Ильича Миронова» г. Тулы;

121) Шишковой Ольге Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Малоскуратовская основная 
общеобразовательная школа» Чернского района;

122) Шишовой Татьяне Сергеевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1» г. Новомосковска;

по должности «учитель-логопед»:
123) Губенко Ларисе Олеговне, Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15» 
г. Донской;

124) Круговой Оксане Николаевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Новомосковская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»;

125) Скоркиной Евгении Олеговне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

по должности «преподаватель»:
126)Гришко Алле Васильевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова»;

127) Димаковой Ольге Константиновне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж профессиональных технологий и сервиса»;

128) Ерохиной Юлии Геннадьевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

129) Завражиной Анне Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»;

130) Карповой Ирине Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»;

131) Селезневой Ольге Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова»;



132) Фироновой Валентине Борисовне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Узловская детская школа искусств;

по должности «тренер-преподаватель»:
133) Иванову Денису Валериевичу, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная 
школа № 3 «Атлет» г. Алексина;

134) Исакову Дмитрию Михайловичу, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Киреевская детско-юношеская 
спортивная школа» муниципального образования Киреевский район;

135) Шереметьеву Дмитрию Николаевичу, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» 
г. Тулы;

по должности «инструктор по физической культуре»:
136) Якушиной Дине Сергеевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15» г. Тулы;
по должности «воспитатель» (включая старшего):

137) Агеевой Оксане Борисовне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 21» 
г. Алексина;

138)Акобян Мариам Оганнесовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 43» г. Тулы;

139) Алексеенко Анне Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

140) Варенниковой Марии Александровне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский 
сад № 2» г. Тулы;

141) Головановой Ольге Игоревне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

142)Гречук Жанне Владимировне, муниципальное дошкольное
образовательное учреждение центр развития ребёнка -  детский сад № 20 
г. Узловая;

143) Давыд очкиной Елене Ивановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» г. Тулы;

144) Данилиной Татьяне Николаевне, Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2» г. Ясногорска;

145) Дербышевой Анастасии Александровне, Муниципальное казенное 
Дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 
села Воскресенское муниципального образования Дубенский район;

146) Журавлевой Татьяне Владимировне, муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 
№19 г. Узловая;



147) Зарубиной Светлане Васильевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21» г. Тулы;

148) Зобковой Наталье Вячеславовне, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида № 12» г. Алексина;

149) Ибрагимовой Светлане Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования N° 21» г. Тулы;

150) Киреевой Юлии Вячеславовне, государственное учреждение
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1»;

151) Кузнецовой Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

152) Макаровой Татьяне Алексеевне, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Ромашка» 
г. Белева;

153) Митрофановой Евгении Игоревне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский 
сад N° 13» г. Алексина;

154) Михалевой Ольге Евгеньевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия N° 30» 
г. Тулы;

155) Моисеевой Оксане Владимировне, Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение «Болоховский детский сад «Улыбка» 
муниципального образования Киреевский район;

156) Пармухиной Татьяне Юрьевне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида N° 1» 
г. Щёкино;

157) Паршиной Оксане Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования N° 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

158) Соболевой Любови Юрьевне, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение муниципального образования 
Плавский район «Детский сад комбинированного вида N° 1»;

159) Тагильцевой Веронике Михайловне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя общеобразовательная 
школа имени В.Д. Успенского»;

160) Финогеновой Кристине Евгеньевне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида N° 2» г. Алексина;

161) Флерко Татьяне Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования N° 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

162)Чухровой Наталье Константиновне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский 
сад N° 7» г. Тулы;



по должности «музыкальный руководитель»:
163) Фетисовой Ирине Витальевне, Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего 
вида № 58» г. Новомосковска;

164) Шариковой Олесе Викторовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Новомосковска;

по должности «педагог-психолог»:
165) Дьячковой Юлии Валерьевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;

166) Колмыковой Елизавете Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»» г. Тулы;

167)Рейзвих Ирине Николаевне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

168) Степанову Артуру Вячеславовичу, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

169) Шайдовой Анастасии Андреевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 -  Лицей искусств» 
г. Тулы;

по должности «педагог-организатор»:
170) Ахмедхановой Александре Александровне, государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская 
школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»;

171) Морозовой Лилии Ревгатовне, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
г. Щёкино;

172) Никишиной Ирине Анатольевне, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
г. Щёкино;

по должности «педагог дополнительного образования»:
173) Карпову Алексею Андреевичу, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма 
и патриотического воспитания» г. Тулы;

174) Паташовой Надежде Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

175) Светличной Анастасии Сергеевне, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
г. Щёкино;

176) Сысоевой Ольге Александровне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г. Новомосковска;

по должности «методист»:



177) Иванниковой Ирине Ивановне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»;

178) Никулиной Елене Алексеевне, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей»;

по должности «социальный педагог»:
179) Дзюба Анастасии Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 18 имени Героя 
Советского Союза Евгения Федоровича Волкова» г. Тулы.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования 
Тульской области / £ 0 * ° ^  О.А. Осташко

исп.: Полякова Алина Сергеевна, 
тел. +7 (4872) 24-51-04 (доб. 26-13)


